



No. EXPEDIENTE
OMSA-DAF-CM-2018-0019

Fecha de emisión: 03/09/2018

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses OMSA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: OMSA-2018-00441

Descripción: **ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS**

REQ. 159, 74, 53, 36, 25, 9

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Grupo Eléctrico Herrera, J.A.V., SRL**

RNC: 122005722

Nombre Comercial: **Grupo Eléctrico Herrera, J.A.V., SRL**

Domicilio Comercial: **Isabel Aguiar, 11200 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: 809-530-5804

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **186,982.15**


Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	11121606	TARUGO PLASTICO AZUL	25.00	UD	1.26	31.50		5.67	0.00	37.17
2	26121501	ALAMBRE #10	500.00	UD	13.78	6,890.00		1,240.20	0.00	8,130.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Héctor Peña
 Nombre y Apellido


 Firma
 KATHY SANTANA
 Nombre y Apellido






Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	2612150 1	ALAMBRE #12	500.00	UD	9.07	4,535.00		816.30	0.00	5,351.30
4	2612150 1	ALAMBRE #14	500.00	UD	6.33	3,165.00		569.70	0.00	3,734.70
5	2711170 6	ESTENSION CORTA DE "4-8"	3.00	UD	656.10	1,968.30		354.29	0.00	2,322.59
6	2711170 6	ESTENSION LARGA "8-16"	3.00	UD	947.70	2,843.10		511.76	0.00	3,354.86
7	2711180 1	CINTA METRICA DE 5 METRO	5.00	UD	600.75	3,003.75		540.68	0.00	3,544.43
8	2712170 5	CODO DE 1"	1.00	UD	243.10	243.10		43.76	0.00	286.86
9	2712170 5	CODO DE 7/8"	4.00	UD	67.50	270.00		48.60	0.00	318.60
10	3019150 1	ESCALERA CON EXTENSION	1.00	UD	13,645.80	13,645.80		2,456.24	0.00	16,102.04
11	3019150 1	ESCALERA TIPO A #12	1.00	UD	14,149.35	14,149.35		2,546.88	0.00	16,696.23
12	3116150 3	TORNILLO DIABLO 1" X 10MM	25.00	UD	0.49	12.25		2.21	0.00	14.46
13	3116150 3	TORNILLOS PARA SHEETROCK	1.00	UD	133.65	133.65		24.06	0.00	157.71
14	3116240 2	LLAVIN DE PUERTA	1.00	UD	3,257.55	3,257.55		586.36	0.00	3,843.91
15	3116240 2	LLAVIN ELECTRICO	1.00	UD	2,828.25	2,828.25		509.09	0.00	3,337.34
18	3120151 2	TAIRRA GRUESO	15.00	UD	9.10	136.50		24.57	0.00	161.07
19	3120151 2	TAPA CIEGAS	15.00	UD	106.65	1,599.75		287.96	0.00	1,887.71
20	3120151 2	TAPE	3.00	UD	106.65	319.95		57.59	0.00	377.54
21	3120151 2	TAPE DE GOMA	1.00	UD	91.00	91.00		16.38	0.00	107.38
22	3120152 2	CINTA ADHESIVA SUPERIOR 33	2.00	UD	419.59	839.18		151.05	0.00	990.23
23	3123131 3	MANGUERA POLIETILENO DE 1 CON LETRAS AMARILLAS	110.00	UD	33.80	3,718.00		669.24	0.00	4,387.24
25	3910160 5	LAMPARAS LED DE 6"	40.00	UD	416.00	16,640.00		2,995.20	0.00	19,635.20
26	3910170 1	BOMBILLO DE 1500 PARA LAMPARA META JALAI	2.00	UD	1,560.00	3,120.00		561.60	0.00	3,681.60
27	3911181 0	INTERRUPTOR TOMA CORRIENTE	17.00	UD	158.60	2,696.20		485.32	0.00	3,181.52

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
28	39111810	TOMA CORRIENTES DOBLE 120V	37.00	UD	141.57	5,238.09		942.86	0.00	6,180.95
29	39111810	INTERRUPTO RES DOBLES	6.00	UD	222.75	1,336.50		240.57	0.00	1,577.07
30	39111810	INTERRUPTO RES SIMPLES	4.00	UD	128.25	513.00		92.34	0.00	605.34
31	39111810	INTERRUPTO RES TRIPLE	8.00	UD	344.25	2,754.00		495.72	0.00	3,249.72
32	39121205	CANALETAS DE 1"	10.00	UD	126.10	1,261.00		226.98	0.00	1,487.98
33	39121303	CAJA DE DISTRIBUCIÓN GE, 220V, 100 AMPS. CON ENCLOSE	1.00	UD	5,955.00	5,955.00		1,071.90	0.00	7,026.90
34	39121303	CAJA 2X4 USA	6.00	UD	45.03	270.18		48.63	0.00	318.81
35	39121309	REGLETA DE PISO DE 2" O DE 3"	6.00	UD	279.50	1,677.00		301.86	0.00	1,978.86
36	39121407	VARILLA PARA SOLDAR	10.00	UD	24.30	243.00		43.74	0.00	286.74
37	39121436	VALVULA SOLDABLE	5.00	UD	57.00	285.00		51.30	0.00	336.30
38	39121436	VARILLA 3/8	1.00	UD	28,600.00	28,600.00		5,148.00	0.00	33,748.00
39	39121436	TERMOSTAT O	1.00	UD	2,025.00	2,025.00		364.50	0.00	2,389.50
40	39121549	GRIFO DE FREGADERO	1.00	UD	3,867.50	3,867.50		696.15	0.00	4,563.65
41	40141702	ADAPTADOR ES DE 1 1/2 PVC	2.00	UD	91.00	182.00		32.76	0.00	214.76
42	40141719	FILTRO PLAICE DE ROCA 3/8 O SOLDABLE	1.00	UD	472.50	472.50		85.05	0.00	557.55
43	39111810	SALIDA DE REDES	9.00	UD	525.50	4,729.50		851.31	0.00	5,580.81
44	39111810	SALIDAS DE TELEFONOS	20.00	UD	525.50	10,510.00		1,891.80	0.00	12,401.80
45	31231313	MASGAS PARA A/C	2.00	UD	1,201.50	2,403.00		432.54	0.00	2,835.54

Subtotal RD\$	158,459.45
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	28,522.70
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido



Total RD\$	186,982.15
------------	------------

Observaciones: EL ÍTEM VARILLA 3/8 CORRESPONDE A UN LOTE DE 10 QUINTALES, UN LOTE CON PRECIO UNITARIO DE 28,600 Y CON UN PRECIO TOTAL CON IMPUESTOS DE 33,748

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	INTERRUPTORES TRIPLE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
30	INTERRUPTORES SIMPLES	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
32	CANALETAS DE 1"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
34	CAJA 2X4 USA	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
33		PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
26	BOMBILLO DE 1500 PARA LAMPARA META JALAI	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
25	LAMPARAS LED DE 6"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
27	INTERRUPTOR TOMA CORRIENTE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
29	INTERRUPTORES DOBLES	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
28	TOMA CORRIENTES DOBLE 120V	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	37.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
35	REGLETA DE PISO DE 2" O DE 3"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
42	FILTRO PLAICE DE ROCA 3/8 O SOLDABLE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
41	ADAPTADORES DE 11/2 PVC	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
43	SALIDA DE REDES	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido


 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
44	SALIDAS DE TELEFONOS	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
37	VALVULA SOLDABLE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
36	VARILLA PARA SOLDAR	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
38	VARILLA 3/8	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
40	GRIFO DE FREGADERO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
39	TERMOSTATO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
7	CINTA METRICA DE 5 METRO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
6	ESTENSION LARGA "8-16"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
8	CODO DE 1"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
10	ESCALERA CON EXTENSION	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
9	CODO DE 7/8"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
2	ALAMBRE #10	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
1	TARUGO PLASTICO AZUL	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
3	ALAMBRE #12	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
5	ESTENSION CORTA DE "4-8"	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
4	ALAMBRE #14	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
11	ESCALERA TIPO A #12	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
20	TAPE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
19	TAPA CIEGAS	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
21	TAPE DE GOMA	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
23	MANGUERA POLIETILENO DE	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	110.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Heitor Clayton
 Nombre y Apellido


 Firma
 Katty Santay
 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	1 CON LETRAS AMARILLAS			
22	CINTA ADHESIVA SUPERIOR 33	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
13	TORNILLOS PARA SHEETROCK	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
12	TORNILLO DIABLITO 1" X 10MM	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
14	LLAVIN DE PUERTA	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
18	TAIRRA GRUESO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.
15	LLAVIN ELECTRICO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	10/09/2018 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido